Vorwort

Prozent- und Zinsrechnung

Briiche und Dezimalbriiche

Prozentbegriff

Prozentwert, Grundwert und Prozentsatz
Prozentsatze in Schaubildern

Vermehrter und verminderter Grundwert
Wachstumsfaktoren verketten

Promillewert, Grundwert, Promillesatz
Grundaufgaben der Zinsrechnung

Tilgungsplane

Prozent- und Zinsrechnung — neue Aufgabenformen

Potenzen und Wurzeln

Zehnerpotenzen bei groRen Zahlen
Zehnerpotenzen bei kleinen Zahlen
Quadratzahlen und Quadratwurzeln

Potenzen und Wurzeln — neue Aufgabenformen
Dritte Potenz und dritte Wurzel
Rein-quadratische Gleichungen

Geometrie 1

Dreiecke zeichnen

Satz des Thales

Besondere Linien und Punkte im Dreieck

Vierecke zeichnen

Regelmalige Vielecke zeichnen

Satz des Pythagoras

Figuren vergréern und verkleinern

Geometrische Flaichen, geometrisches Zeichnen - neue Aufgabenformen

Gleichungen und Formeln

Terme ansetzen und umformen

Algebraische Gleichungen

Textgleichungen

Sachgleichungen

Bruchgleichungen — Definitionsbereich
Gleichsetzungsverfahren

Einsetzungsverfahren

Additionsverfahren

Terme und Gleichungen — neue Aufgabenformen

Geometrie 2

Oberflache und Volumen gerader Saulen

Oberflache und Volumen von Pyramiden

Oberflache und Volumen von Kegeln

Gerade Saulen, Pyramiden, Kegel — neue Aufgabenformen

Oberflache und Volumen von Prismen mit regelméafRiger Vielecksgrundflache
Oberflache und Volumen einfach zusammengesetzter Kérper
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Funktionen

Lineare Funktionen darstellen und berechnen

Steigungsfaktoren bestimmen

Funktionsgleichungen bestimmen

Umgekehrt proportionale Funktionen darstellen und berechnen

Proportionale und umgekehrt proportionale Funktionen — neue Aufgabenformen

Beschreibende Statistik
Daten sammeln und aufbereiten
Arithmetisches Mittel, Zentralwert und Spannweite

Beschreibende Statistik — neue Aufgabenformen

Losungen

45
46
47
48
49

50
51
52

53



